
特殊繊維で作業中の危険から
あなたの手を守る。

ムレにくく長時間の作業でも快適！
極細のナイロンメッシュ繊維に特殊な合成ゴムを
コーティングし、通気性に優れています。（ナイロン
メッシュにNBR※1のマイクロポーラスフォーム※2を掌部
にコーティング。）

掌部

コンフォートグリップグローブ

新鮮な空気 汗などの水分
※1：NBRは、ニトリルブタジエンラバーの略。
※2：マイクロポーラスフォームは溶剤を全く使わない水系で製造する多孔性の合成樹脂です。

アレルギーの心配も軽減できます。

高い耐切創性能！
超高分子量ポリエチレン繊維とガラス繊維を編込み
強度をアップ

※ 裏面の「耐切創レベルについて」参照

繰り返し使用可能！
洗ってくりかえしお使いいただけます。洗濯をする場合は、
手洗い・陰干しをしてください。
洗剤を使用する場合は中性洗剤をご使用ください。

仕　様
● 素　材　　：（本体）超高分子量ポリエチレン、ガラス繊維、ナイロン

（掌部）発泡ニトリルゴム
● 耐切創性能：耐切創レベル4D（ヨーロッパCE規格 EN388)

優れたフィット性！
高強度ポリエチレン繊維とウレタンコーティングにより
高いフィット性と作業性を確保。

フィット感と耐切創性能、
価格のバランスに優れた
耐切創スタンダードモデル

高レベルの耐切創性能安心の
耐切創ハイエンドモデル

繰り返し使用可能！
洗ってくりかえしお使いいただけます。洗濯をする場合は、
手洗い・陰干しをしてください。
洗剤を使用する場合は中性洗剤をご使用ください。

仕　様
● 素　材　　：（本体）HPPE繊維（高強度ポリエチレン繊維）

（掌部）ポリウレタン
● 耐切創性能：耐切創レベル3B（ヨーロッパCE規格 EN388）

手にフィットし細かい作業に最適！
薄くやわらかい素材により手になじみ細かい作業
にもストレス感じずスムーズに行えます。

CE規格 EN388※

耐切創レベル 3B
※ 裏面の「耐切創レベルについて」参照

CE規格 EN388※

耐切創レベル 4D

透湿性 耐油性

※掌部のニトリルゴム部分
が耐油性になります。

エルゴノミックデザイン透湿性エルゴノミックデザイン 通気性

３MTM コンフォートグリップグローブ  耐切創シリーズ RoHS対応



用途例
３MTM 耐切創手袋は、様々な用途でご使用いただけます。下記は、一例です。

金属・ガラス加工作業
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自動車・板金作業 ケーブルの被覆剥離作業
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廃材処理作業

製品一覧

販売取扱店

３Mは、３M 社の商標です。

各種数値は参考値であり、保証値ではありません。仕様及び外観は、予告なく変更されることがありますのでご了承ください。本書
に記載してある事項、技術上のデータ並びに推奨は、すべて当社の信頼している実験に基づいていますが、その正確性若しくは完
全性について保証するものではありません。使用者は使用に先立って製品が自己の用途に適合するか否かを判断し、それに伴う
危険と責任のすべてを負うものとします。売主及び製造者の義務は、不良であることが証明された製品を取り替えることに限定さ
れ、それ以外の責任は負いません。本書に記載されていない事項若しくは推奨は、売主及び製造者の役員が署名した契約書によ
らない限り、当社は責任を負いません。

カスタマーコールセンター

0570-012-321
9:00～17:00 ／月～金（土日祝年末年始は除く）

製品のお問い合わせはナビダイヤルで

電力マーケット事業部
http://www.mmm.co.jp/electro/

GLOVE - CUT4D - S
GLOVE - CUT4D - M
GLOVE - CUT4D - L
GLOVE - CUT4D - XL

S
M
L

XL

22.5 cm
23.0 cm
24.5 cm
25.0 cm

20.0 cm
21.0 cm
21.5 cm
23.0 cm

7.0 cm
8.0 cm
8.5 cm
9.0 cm

サイズ品　番 全　長 中指長さ 厚 み 腕ゴム
部分の色

※1手のひら
周り

赤
黄
茶
黒

1.5mm
     ～
1.8mm

1.3mm
     ～
1.5mm

 レベル4D

 レベル3B

※厚みは手のひら部分で測定（コーティング部分含む）　※手のひら周りは、はめた状態で測定
※1　サイズ毎に、腕のゴム部分の色が違うので見分けやすくなっています。

耐切創
スタンダード
レベル 3B

耐切創
ハイエンド
レベル 4D

マルチタイプ
コンフォート
グリップグローブ

注意：本製品は、電気絶縁性がありませんので、通電作業には使用しないでください。
ご使用条件によっては、突き刺し強度や切創強度が確保できない場合がありますので、事前に安全性をご確認の上ご使用ください。

耐切創レベルについて
手袋の安全性の基準とされる、ヨーロッパCE規格 EN388による
試験を行いレベル表記しています。

中
指
長
さ

全
長Cut Resistant

Gloves
10

EN 388

4544

手のひら周り

品　番 全　長

GLOVE - CUT3B - S
GLOVE - CUT3B - M
GLOVE - CUT3B - L
GLOVE - CUT3 B- XL

S
M
L

XL

22.5 cm
23.0 cm
24.5 cm
25.0 cm

20.0 cm
21.0 cm
21.5 cm
23.0 cm

7.5 cm
8.0 cm
8.5 cm
9.0 cm

腕ゴム
部分の色

※1

橙
白
黄
黒

 豊富なカラーバリエーションの
３MTM コンフォートグリップグローブ マルチタイプ
　　　

起毛素材で暖かく寒冷時の作業も快適に
３MTM コンフォートグリップグローブ ウォーム　　　

関連製品
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最高レベル

最高レベル 最高レベル

最高レベル 最高レベル

Level 1-4 Level 1-5 Level 1-4 Level 1-4 Level A-F

ヨーロッパCE規格　EN388
規定試験項目

切創抵抗
（クープテスト）

切創抵抗
（TDM）引裂強さ摩耗強さ 突刺抵抗

メールでの
お問い合わせは
こちら

詳しい製品の
ご紹介はこちら

4 4 4 4 D

4 3 4 2 B

3 1 2 2 A

厚 み中指長さ手のひら
周りサイズ


